ПРОЕКТ

                  Администрация

     сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский

               Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        №  от  2021 года

«О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Сколково № 88 от 25.10.2019 «Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство населенных 

пунктов сельского поселения Сколково   

муниципального района Кинельский  

Самарской области на 2020-2022 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением № 12 от 12.02.2020, Администрация сельского поселения Сколково ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Сколково   муниципального района Кинельский  Самарской области на 2020-2022 годы» утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Сколково № 88 от 25.10.2019 следующие изменения:

1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Сколково   муниципального района Кинельский  Самарской области на 2020-2026 годы».

1.2. В Паспорте муниципальной программы строку «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Наименование программы
«Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Сколково   муниципального района Кинельский  Самарской области на 2020-2026 годы».

1.3. В паспорте муниципальной программы строку «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Сроки реализации программы
2020- 2026 годы 

1.4. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования 
Всего: в 2020–2026 годах – 14860,4 тыс. руб. средств местного бюджета 

в том числе

2020 год – 2349,4 тыс. руб.

2021 год – 2520,0 тыс. руб.

2022 год – 2250,0 тыс. руб.

2023 год – 1500,0 тыс.руб.

2024 год – 2000,0 тыс.руб.

2025 год – 1500,0 тыс.руб.

2026 год – 2000,0 тыс.руб.

субсидии полученные из областного бюджета:

2020 год — 0,0 тыс.руб.

2021 — 741,0 тыс.руб.

2022 — 0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2020 –2026 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения

1.5. Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки реализации муниципальной программы цифры 2020-2022 заменить на 2020-2026.

1.6. Приложение № 1 и Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции (Приложение № 1 и Приложение № 2)

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете “Сколковский вестник”.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского

поселения Сколково                                                                               В.В. Поляков

Приложение №1 к муниципальной программе

« Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Сколково  

муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2022 годы».

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

« Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Сколково 

муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2026годы».

Мероприятия по реализации Программы
Всего
Источники финансирования
Объем финансирования по годам, тыс.руб.
Ответственный за выполнение мероприятий Программы
Результаты выполнения мероприятий Программы



Средства бюджета сельского поселения Сколково
Средства областного бюджета
Другие источники
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

Задача 1



Благоустройство детских площадок, зон отдыха, художественная покраска фасадов домов, приобретение и замена малых архитектурных форм, ремонт здания Администрации




15,7






Администрация сельского поселения Сколково
Благоустройство территории сельского поселения Сколково, улучшение состояния территории

Итого














Опиловка деревьев скашивание сорной травы




5,7






Администрация сельского поселения Сколково
Благоустройство территории сельского поселения Сколково, улучшение состояния территории

Итого














Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участникам ВОВ











Администрация сельского поселения Сколково
Благоустройство территории сельского поселения Сколково, улучшение состояния территории

Итого














Вывоз несанкционированных свалок, оборудование контейнерных площадок




32,0






Администрация сельского поселения Сколково
Благоустройство территории сельского поселения Сколково, улучшение состояния территории

Итого


















Задача 5














Организация оплаты общественных работ











Администрация сельского поселения Сколково
Благоустройство территории сельского поселения Сколково, улучшение состояния территории

Итого


















Задача 6














Организация общественных работ по благоустройству


741,0

2265,0
2420,0
2000,0
1250,0
1800,0
1250,0
1800,0
МБУ “Норматив”
Благоустройство территории сельского поселения Сколково, улучшение состояния территории

Задача 7














Услуги по дизенсекции, услуги по предоставлению технических средств, приобретение электро-товаров




31,0
100,0
250,0
250,0
200,0
250,0
200,0
Администрация сельского поселения Сколково
Благоустройство территории сельского поселения Сколково, улучшение состояния территории

Итого
14860,4

741,0

2349,4
2520,0
2250,0
1500,0
2000,0
1500,0
2000,0



Приложение №2 к муниципальной программе

« Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2022 годы»

ФОРМА

ПЛАНИРУЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

« Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский 

Самарской области на 2020-2022 годы».

№   
п/п
Задачи, направленные   
на достижение  цели
Планируемый объем
финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
Показатели,
характеризующие
достижение цели
Единица

измерения
Базовое значение  
показателя (на    начало реализации 
Программы)
Планируемое значение показателя по 
годам реализации



Местный бюджет
Бюджет области



2020
2021
2022-2026

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1.
Благоустройство  детских площадок, зон отдыха, художественная покраска фасадов домов, приобретение и замена малых архитектурных форм.

-
Повышение уровня внешнего благоустройства, совершенствование эстетического вида сельского поселения  
тыс. руб.
 





2.
Опиловка деревьев, скашивание сорной травы


Повышение уровня внешнего благоустройства, совершенствование эстетического вида сельского поселения  
тыс. руб.
 





3.
Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участникам ВОВ

-
Повышение уровня внешнего благоустройства, совершенствование эстетического вида сельского поселения  
тыс. руб
 






Вывоз несанкционированных  свалок

-
Повышение уровня внешнего благоустройства, совершенствование эстетического вида сельского поселения  
тыс. руб.
 





4
Организация оплаты общественных работ

-
Повышение уровня внешнего благоустройства, совершенствование эстетического вида сельского поселения  
тыс.руб.






5
Организация общественных работ по благоустройству

-
Повышение уровня внешнего благоустройства, совершенствование эстетического вида сельского поселения  
тыс.руб.






